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REFERAT PARTNERMØTE – ALREK HELSEKLYNGE 
 

Sted: Alrek helseklynge, nybygget i 
Årstadveien 17 – møterom Tarlebø 
2F15, 2. etasje 

Dato: Mandag 24.03.2025 

  Kl: 14:00-16:00 
 

 
Organisasjon Navn Kode Innkalt Møtt 
Universitetet i Bergen, leder Margareth Hagen MH x  
Universitetet i Bergen, rektorat Gottfried Greve GG x  
Høgskulen på Vestlandet Gunnar Yttri GY x x 
Helse Bergen Eivind Hansen EH x x 
Bergen kommune Kjell A. Wolff KAW x x 
Haraldsplass diakonale sykehus Kjerstin Fyllingen KF x x 
NORCE Jon Harald Kaspersen JHK x x 
Folkehelseinstituttet Guri Rørtveit   GR x x (teams) 
VID vitenskapelige høgskole Bård Mæland BM x x 
Vestland fylkeskommune/ 
Tannhelsetjenesten 

Paal Fosdal (ny) PF x x (teams) 

Universitetet i Bergen - MED Per Bakke PB x x 
Nav Vestland Bjarte Hysing-Olsen 

(ny) 
BHO x x 

Faste observatører:     
Leder av Styringsgruppen Marit Bakke MB x x 
Klyngeleder (observatør) Berit Angelskår BA x x 
 
Sekretariatsfunksjon UiB-MED 

 
Kristin Walter 

 
KW 

 x 

 
 
Velkommen til ny partner Nav Vestland, inkl. presentasjonsrunde. 
 
Sak 01-25 Godkjenning av innkalling og saksliste. 
                  Godkjenning av referat fra forrige møte 21. oktober 2024 
 
Innkalling og saksliste godkjent, ingen saker meldt under Eventuelt. Det gjøres en 
justering av rekkefølgen i sakene. Ingen merknader til tidligere referat. 
 
 
Sak 02-25 Orienteringer om faglig aktivitet og utvikling av klyngen 

 
a. Orienteringer fra Styringsgruppen v/leder Marit Bakke 
 

Marit Bakke orienterte om årets tildelinger av samarbeidsmidler fra Alrek (totalt kr. 
1 160 000, 10 prosjekter), inkl. Rebekka Ege Hegermanns legat (kr. 500 000, 2 
prosjekter).  
I budsjettarbeid for 2026 forholder en seg til tidligere vedtak om økning per partner i 
tråd med KPI, estimert til kr. 144 400. Endringen fra 10 til 11 klyngepartnere får også en 
effekt, i tillegg til økte satser for brukerhonorering.  

https://alrekhelseklynge.no/wp-content/uploads/Referat-Partnermote-Alrek-helseklynge-211024.pdf
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b. Aktuelle oppdateringer fra klyngeleder Berit Angelskår 
 

Det ble orientert om aktuelle konferanser og møtepunkt, bl.a. DigitalHelse25 19. – 20. 
mai, innovasjonskonferansen Life Science Partnering (LSX Nordic Congress) 20. – 21. 
mai, Studentkonferansen 4. juni og Alrek helsedager 15. – 19. september. Det ønskes 
deltakelse og innspill.  

 
Kort presentasjon av samarbeidsrelasjoner på tvers av institusjoner/klynger/fora i 
Bergensregionen. Innspill fra Partnermøtet om at en i senere møte kan se nærmere på 
hvordan vi kan samarbeide tettere og mer effektivt. Jfr. økt bevissthet i sektoren og 
hvordan vi jobber og samhandler på tvers. Ønske om å ta ut effekter av samarbeid, ikke 
dublere. Aktuelt å se på effekten av tiltak og midler som deles ut, særlig mellom Alrek og 
helsefelleskapet, og iverksette følgeforskning. 

 
 
Sak 03-25 Godkjenning av ny avtale klyngepartnere  
 
Innledning til foreliggende avtale v/ Marit Bakke, viste til grunnlagsdokumenter 
oversendt fra Styringsgruppens møte 10. mars 2025 (sak 08-25). 
 
Drøfting av enkelte punkter i avtalen og vedlegg: 
 
o Representasjon i klyngens styrende organer: det ble kommentert at UiB vil få tre 

stemmer i Partnermøtet. Både Det medisinske fakultet og Psykologisk fakultet er 
fullverdige klyngepartnere, og begge betaler inn årlig sum til klyngen. Bergen 
kommune – som én klyngepartner - har tre representanter med stemmerett i 
styringsgruppen, som skal sikre faglig bredde og forankring på tvers av to 
byrådsavdelinger. 

 
o Formulering om enstemmighet ved vilkår om ny partner; kan det bidra til å 

stagnere en gunstig utvikling hvis alle partnerne bortsett fra en ikke ønsker det? 
Innspill om at det vil være bedre med ¾ stemmer ved slike avgjørelser? Enighet om 
at det er bedre å legge til grunn at det jobbes med konsensus i slike avgjørelser, og 
at det opprinnelige forslaget beholdes. 

 
o Hensyn til behov for å regulere avtalen er ivaretatt i punkt 5 i avtalen. 
 
Det ble forøvrig pekt på særtrekket i at klyngen særlig vektlegger kommunenes virke- og 
ansvarsområde når klyngen bare har en kommune som partner (punkt 1); hvordan kan 
vi sikre at det formålet blir godt ivaretatt i kommende år?  
 
FHI kommer med skriftlige innspill til avtalen etter møtet, har små justeringer etter 
gjennomgang med jurist. Det ble avtalt at sekretariatet sender ut en oppdatert versjon 
av avtalen for en siste gjennomgang av Partnermøtet, der innspill fra FHI er hensyntatt.  
 
Vedtak: Partnermøtet stiller seg bak den nye avtalen for klyngepartnere i Alrek 
helseklynge, inkludert vedlegg, etter utløpet av kommentarfrist for oppdatert versjon. 
 
 

https://alrekhelseklynge.no/arrangementer/digitalhelse25/
https://informaconnect.com/lsx-nordic-congress/
https://alrekhelseklynge.no/arrangementer/alrek-studentkonferanse-2025/
https://alrekhelseklynge.no/arrangementer/alrek-helsedager-2025-mot-bedre-viten-fra-kunnskap-til-implementering/
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Sak 04-25 Årsmelding 2024 
 
Klyngeleder orienterte om årsmeldingen, oversendt fra Styringsgruppens møte 10. mars 
2025 (sak 10-25).  
 
Årets årsmelding ivaretar ønsker fra Partnermøtet sist år, med tallfesting av 
aktiviteter og deltakelse på klyngens arrangementer. Illustrasjonen på forsiden viser 
innovasjonskartet som er utarbeidet i klyngen. 
 
Det ble gitt gode tilbakemeldinger på årsmeldingen og arbeidet som gjøres i klyngen. 
Partnermøtet ser potensialet i klyngen, og det ble igjen kommentert at en med fordel kan  
ta en tydeligere rolle også nasjonalt. 
 
Partnermøtet slutter seg til årsmeldingen for 2024. 
 
 
Sak 05-25 Rapport fra Bergen helsenæring – status og videre arbeid 
 
Presentasjon v/ Kjerstin Fyllingen, Ekspertgruppeleder helse/Bergen næringsråd 
 
Gruppen, som i dag består av 17 medlemmer, leverte i november 2023 en rapport for 
kartlegging og merkevarebygging; Mulighetene for helsesektoren i Bergensregionen.  
Her ser en på måter å synliggjøre Bergen og regionen på, har fokus på samlokalisering 
for å skape et unikt og innovativt økosystem «Health City Bergen». 
Målet er å utvikle en helhetlig merkevareplattform, en branding av helse i regionen.  
Ønsker å finne et navn, kommunikasjonsprosjekt, visuell identitet og merkevarehistorie.  
Andre regioner har kommet lenger enn Bergen i tilsvarende initiativ.  
 
Punkter i drøftingen; 
Det er rom for større utvikling i regionen, og ønske om at alle aktører drar i samme 
retning. I Bergen er det for få tunge næringsaktører, må jobbe videre med slikt 
samarbeid.  Ses som gunstig å være tett på kommunedelplanen. Å skape et helse- og 
innovasjonsdistrikt, inkludert nye byggeprosjekter i privat regi, har vært en del av 
sonderingene. Mulighet for å utvikle helsetjenestene i tettere kobling med næringslivet. 
 
De som har kommet lenger enn oss, hva har de gjort? Hvordan vil de betegne 
modenheten på feltet i Bergen? Tar vi for lite risiko i å tiltrekke investorer og næringsliv? 
 
Når en skal velge navn på satsingen må en passe på at navnet ikke forvirrer mer enn det 
oppklarer. Forslag som Bergen helseklynge, Helsebyen Bergen etc. ses ikke som gunstig.  
Ønske fra Partnermøtet om at det blir en grundig runde på hva navnet skal være. 
 
Innspill om at vi i større grad må tenke samkjøring, og ikke få en konkurranse ift navn 
og intensjon. Må fokusere på synergi og det kompletterende, bl.a. i forhold til Alrek og 
Eitri. Bergen er en tett by med dialog mellom aktørene, samlokalisering er kanskje ikke 
det viktigste her? Vi må finne vår plass her vest, spille på våre egne styrker.  
 
Den nasjonale og internasjonale situasjonen virker inn på alt vi gjør nå, er det noe vi 
overser i dagens beredskapssituasjon? Må ha med oss dette perspektivet i videre 
arbeid. Det er nå tid for samling og felles satsing, og samfunnsberedskap må ivaretas. 
 
Neste Partnermøte er mandag 20. oktober 2025 kl. 14.00 – 16.00 


